

Số: *178* /KH-UBND

Thái Nguyên, ngày *06* tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2023

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tổ chức Chương trình gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2023, thực hiện Thông báo số 2091-TB/TU ngày 05/10/2023 của Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh Thái Nguyên ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình, cụ thể như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa:

- Chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2023.
- Động viên, khuyến khích cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn tỉnh tích cực tham gia sản xuất kinh doanh, mở rộng đầu tư, nâng cao năng lực quản trị, chủ động hội nhập kinh tế quốc tế; tiếp tục có những đóng góp tích cực cho xã hội và cộng đồng.

2. Yêu cầu: Tổ chức Chương trình gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2023 với tinh thần lịch sự, trang trọng, tiết kiệm, đảm bảo thiết thực hiệu quả.

3. Thành phần mời tham gia:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Lãnh đạo các Ban thuộc HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh;
- Bí thư các Thành ủy, Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố;
- Đại diện Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh; Hiệp hội Du lịch tỉnh; Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh; Hiệp hội doanh nhân Cựu chiến binh tỉnh; Hội Doanh nghiệp, Doanh nhân trẻ tỉnh; Hội Nữ Doanh nhân tỉnh; Hội, Hiệp hội doanh nghiệp các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo một số doanh nghiệp tiêu biểu, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh.

4. Số lượng đại biểu: Khoảng 196 người (*Đại biểu tỉnh: 70 người; Đại diện các Hiệp hội, Hội doanh nghiệp, doanh nghiệp: 86 người; Lái xe, phục vụ: 40 người*).

5. Thời gian dự kiến: 15h00', ngày 12/10/2023 (Thứ Năm).

6. Địa điểm: Hội trường tầng 1, Trụ sở UBND tỉnh.

7. Kinh phí: Nguồn ngân sách nhà nước đã cấp cho Trung tâm Tư vấn và Xúc tiến đầu tư - Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2023.

8. Tổ chức thực hiện

Để chuẩn bị tốt các điều kiện cho buổi gặp mặt, UBND tỉnh giao nhiệm vụ cho các ngành, đơn vị liên quan như sau:

8.1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan lập danh sách đại biểu Lãnh đạo tỉnh và các sở, ban, ngành; chuẩn bị các điều kiện để tổ chức buổi gặp mặt (*dự toán kinh phí, xây dựng chương trình buổi gặp mặt; tiệc chiêu đãi; chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh; chuẩn bị ấn phẩm tuyên truyền phát tại chương trình gặp mặt; chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết, hoa tặng Lãnh đạo các Hiệp hội, Hội doanh nghiệp, doanh nghiệp...; dẫn chương trình, đón tiếp khách mời...*).

- Phối hợp các sở, ban, ngành, Hiệp hội Doanh nghiệp và các Hội Doanh nghiệp: Tham mưu Giấy mời, gửi Giấy mời theo danh sách khách mời.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị Chương trình nghệ thuật chào mừng (*thời lượng khoảng 30 phút*).

8.2. Giao Sở Tài chính thẩm định kinh phí tổ chức chương trình theo quy định.

8.3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư trong công tác tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng.

8.4. Giao Đài Phát thanh - Truyền hình Thái Nguyên phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị kịch bản dẫn chương trình tại buổi gặp mặt.

8.5. Giao Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Thái Nguyên, Đài Phát thanh - Truyền hình Thái Nguyên, Trung tâm Thông tin tỉnh: Chủ động đưa tin tuyên truyền về các Doanh nghiệp, Doanh nhân tiêu biểu của tỉnh.

8.6. Giao Công ty Điện lực Thái Nguyên cung cấp điện ổn định, an toàn tại Trụ sở UBND tỉnh trước và trong thời gian diễn ra chương trình.

8.7. Đề nghị Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh xây dựng phóng sự (*Thời lượng khoảng 10 - 15 phút*) về sự phát triển, đóng góp của cộng đồng doanh nghiệp vào quá trình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh để trình chiếu tại Hội nghị (*Hoàn thành trước ngày 08/10/2023 chuyển tới Sở Kế hoạch và Đầu tư*).

8.8. Đề nghị Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh; Hiệp hội Du lịch tỉnh; Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh; Hiệp hội doanh nhân Cựu chiến binh tỉnh; Hội Doanh nghiệp, Doanh nhân trẻ tỉnh; Hội Nữ Doanh nhân tỉnh; Hội, Hiệp hội doanh nghiệp các huyện, thành phố tổng hợp danh sách Hội viên, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND tỉnh trong công tác chuẩn bị, ý kiến phát biểu và đón tiếp khách mời tại buổi gặp mặt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2023; yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;
- Báo Thái Nguyên; Đài PT-TH TN;
- Các Huyện ủy, Thành ủy;
- UBND các huyện, thành phố;
- Công ty Điện lực Thái Nguyên;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Hiệp hội Doanh nghiệp Nhỏ và vừa tỉnh;
- Hiệp hội Du lịch tỉnh;
- Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh;
- Hiệp hội doanh nhân Cựu chiến binh tỉnh;
- Hội Doanh nghiệp, Doanh nhân trẻ tỉnh;
- Hội Nữ Doanh nhân tỉnh;
- Hội Doanh nghiệp các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, HCTC, QTTV, TH.

Quangla.399.KH.2023

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thanh Bình

**DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH****Gặp mặt kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2023***(Kèm theo Văn bản số 178 /KH-UBND ngày 06/10/2023 của UBND tỉnh Thái Nguyên)*

TT	THỜI GIAN	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
1	14h30' - 15h00'	Đón tiếp đại biểu	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND tỉnh
2	15h00' - 15h30'	Chương trình nghệ thuật chào mừng	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
3	15h30' - 15h40'	Giới thiệu đại biểu	MC - Đài Phát thanh- Truyền hình Thái Nguyên
4	15h40' - 16h00'	Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh	Lãnh đạo tỉnh Thái Nguyên
5	16h00' - 16h15'	Phóng sự về sự phát triển, đóng góp của cộng đồng doanh nghiệp vào quá trình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh	
6	16h15' - 16h30'	Phát biểu của Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh	Ông Nguyễn Văn Thời - Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh
7	16h30' - 16h40'	Trao tặng hoa chúc mừng tới Lãnh đạo các Hiệp hội, Hội doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh	Lãnh đạo tỉnh Thái Nguyên
8	16h40'	Kết thúc Hội nghị	MC - Đài Phát thanh - Truyền hình Thái Nguyên

**TỔNG HỢP DỰ KIẾN CƠ CẤU DANH SÁCH ĐẠI BIỂU
DỰ CHƯƠNG TRÌNH GẤP MẶT KỶ NIỆM
NGÀY DOANH NHÂN 13/10/2023**

TT	Cơ quan, đơn vị	Số lượng (Người)
1	Các cơ quan, đơn vị nhà nước (Sở Kế hoạch và Đầu tư lập danh sách)	70
2	Đại biểu các Hiệp hội, Hội doanh nghiệp	76
2.1	Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh	15
2.2	Hiệp hội Doanh nghiệp Nhỏ và vừa tỉnh	15
2.3	Hiệp hội Du lịch tỉnh	6
2.4	Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh	3
2.5	Hiệp hội doanh nhân Cựu chiến binh tỉnh	6
2.6	Hội Doanh nghiệp, Doanh nhân trẻ tỉnh	7
2.7	Hội Nữ Doanh nhân tỉnh	6
2.8	Hiệp Hội doanh nghiệp thành phố Thái Nguyên	2
2.9	Hội doanh nghiệp thành phố Sông Công	2
2.10	Hội doanh nghiệp thành phố Phổ Yên	2
2.11	Hội doanh nghiệp huyện Phú Bình	2
2.12	Hội doanh nghiệp huyện Phú Lương	2
2.13	Hội doanh nghiệp huyện Đồng Hỷ	2
2.14	Hội doanh nghiệp huyện Định Hóa	2
2.15	Hội doanh nghiệp huyện Đại Từ	2
2.16	Hội doanh nghiệp huyện Võ Nhai	2
3	Phục vụ, lái xe	40
4	Một số doanh nghiệp tiêu biểu, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh	10
	Tổng cộng	196